regis Majoricarum et domini Montispessulani prout acthenus esse fieri consuetum. 

Sequibus omnibus prenominati domini consules maris petierunt eis fieri publicum 

instrumentum per me, Bernardi Boneti, notarium infrascriptum. Testes hujus dati decrete 
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per dictos dominos consules maris fuerunt : Guilhelmus Causite, burgensis, Guilhelmus de 

Lodeva, Petrus Cadelli, canabasserius, Johannes Claperede, ordearius, Bernardus Beatri, 

draperius Montispessulani, et pluries alii et ego, predens Bernardus Boneti, publicus dicti 

domini nostri Francie regis notarius qui, per dictos dominos maris consules et predictum 

preconem requisitus hec omnia scripsi et in notam recepi. Et inde facere debui publicum 

instrumentum tenor vero preconisatorum predictorum talis est : « Baros mando los senhors 

cossols de mar de Montpeylier que negune persona estranha ni privada de qualque 

condition que sia non sia tant auzarda que auze empachar ni gitar pantenas, ni ceps, ni 

ramilha, ni neguna autra manieyra dempachier al viatge en res de la canal del senhors 

cossols de mar de Monpeylier so es assaber de Morre de Jonc entro a la goleta de Latas ni 

en res de la robina de Latas ; e qui encontra aysso faria los senhors cossols de mar de 

Monpeylier hi farian so que far hi deurian ses tota merce. » Et consequenter tubicinato 

ibidem cum tubis, per magnum spacium per Bernardum Arnaudi, et Johannem Hospitalis, 

tubicinatores Montispessulani, Bernardum Floreti nacararium seu tabalerium et Sanxium 

de Fanassio, cornamusarium, fuit preconisatio supradicta palam et publice et alta voce 

excequta per Guilhelmum de Lauro preconem publicum supradictum prout superius 

continetur, et in presencia testium predictorum et mei, Bernardi Boneti, notarii supradicti 

qui per supra dictos dominos consules maris et dictum preconem requisitus hec omnia 

scripsi.  

Posthec quasi incontinenti accedentes seu navigantes dicti domini maris consules una 

mecum notario et testibus suprascriptis, ad locum qui dicitur passus « Astella » et deinde 

ad passum mansi de na Cathalana et per consequens ad passum de Cornone. Item et ad 

locum dictum maniguiera longa. Item ad quemdam alium locum dicitur Morre de Jonc. In 

singulis dictorum locorum fuit dicta preconisatione sollempniter ac publice et alta voce 

prius tamen tubicinato per dictos tubicinatores per magnum spassium et singulis locorum 

predictorum excequta modo primisso per dictum preconem prout supra continetur de 

quibus prefati domini maris consules et preco predictus sibi fieri petierunt publicum 

instrumentum. Testes horum fuerunt qui supra nominati. Et ego, Bernardus Boneti 

notarium supradictum, qui per dictos dominos maris consules et dictum preconem 

requisitus hec omnia scripsi.  

Qua quidem preconisatione in singulorum predictorum ut predictum esse facta et excequta 

prenominati domini Guilhelmus Bartholomei et Bernardus Franchi, consules maris, 

dessendentes de dictis barchis cum quibusdam aliis qui in dictis barchis erant in terram in 
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loco dicto Morre de Jonc, intraverunt quemdam cabanam ibidem erecta ; infra quam 

invenerunt Petrum de Arssato et Johannes Cedonheli, predicti prenominati dominis 

Guilhelmo Bartholomei et Bernardo Franchi, consulibus predictis per duabus cabanis 

ibidem erectis quas tenebant prenominati Jacobus Martini et Petri Monasse ut dicebant, 

quilibet unam solverunt nomine et vice predictorum Jacobi Martini et Petri Monasse per 

qualiter cabana duodecim denarii turonensis, per usatico. Quod quidem usaticum 

prenominati domini Guilhelmi Bartholomei et Bernardus Franchi consules predicti, 

confessi fuerunt se habuisse et recepisse a predictis Petro de Ansaco et Johanne Cedonheli 

solventibus predictis Jacobo Martini et Petro Monasse et ipsos licet absentis et eorum 

quemlibet et me notam infrascriptum per ipsis stipulantem et recipientem de dicto usatico 

per iste anno quitaverunt et absolverunt et ipsis licet absentibus et in notam supra et 

infrascriptam per ipsis stipulanti et recipienti pactum de non petendo et de non agendo ; 

deinceps contra ipsos seu eorum bona fecerunt occasion usatici predicti istius anni 

presentis de quibus omnibus et singulis prenominati dimini Guilhelmus Bartholomei et 

Bernardus Franchi, consules predicti per se et aliis consulibus maris petierunt eis fieri 

publicum instrumentum. Actum a proximo paragrapho citra in loco dicto Morre de Jonc in 

una cabanarum predictarum in presencia et testimonio Guilhelmi de Lodeva, 

canabasserius, Jacobi Romei, draperii, Guilhelmi de Lauro, preconis predicti, et mei 

Bernardi Boneti notarii predicti qui requisitus hec scripsi. 

Posthec, paulo post, navigantes de loco supra nominato versus castrum Latarum, 

prenominati domini maris consules una mecum notario et testibus suprascriptis et pluribus 

aliis in dictis barchis existentibus et existentes de dictis barchis in terram et venientes supra 

pontem portus Latarum in presentia discreti viri domini Micahelis Ruffi, bajuli dicti castri 

Latarum pro domino Majoricarum rege illustri et domino Montispessulani. Requisiverunt 

omnes prenominati domini maris consules in presencia mei notarii et testium 

subscriptorum prefatum virum bajuli quatenus more solito decernat et decernendo 

cognoscit percipiat preconisationes infrascriptas fore faciendas per Guilhelmum de Lauro 

preconem predictum. Quiquidem domino bajulus accendens per supra dictos dominos 

consules maris petiit et requisita fore justa et consentamen rationi supra orerias dicti pontis 

ab una prece sedens pro tribunali quem locum ibidem per tribunali elegit causa cognita 

decrevit preconisationes infrascriptas per dictos dominos maris consules fieri petitis et 

requisitis ibidem fore faciendas per Guilhelmum de Lauro, preconem supradictum 

precipiens et dans in mandatis eidem Guilhelmo preconi predicto ut predicti excequatur. 
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Quiquidem Guilhelmus de Lauro preco predictus volens excequi mandatum sibi per dictum 

dominum bajulum dictum tubicinato ibidem per dictos tubicinatores cum tubis et aliis 

instrumenta per magnum spacium excequtus sint ibidem palam et publice et alta voce 

preconisationes infrascriptas per modum infrascriptum quarum preconisatiorum tenor talis 

est : « Baros manda la cort de nostre senhor la rey de Malhorgas, senhor de Monpeylier, a 

requesta dels cossols de mar de Monpeylier que neguna persona estranha ni privada de 

qualque condicio que sia non sia tant auzarda que auze forniar ab bestias portans 

mercadarias o autras causas o passar per autres luocs a camis del luoc o del port de Latas 

ves Monpeylier si non tant solamens per lo gran cami public et acostumat a portar las 

mercadarias davant la dichas passan juxta la reclusa del cami de Latas ; e qui encontra 

aysso faria la cort hi faria so que far hi deuria ses tota merce. Encaras mays manda la 

davant dicha cort que qualque persona que cure valats, alcus o forssatz al dich gran cami 

tocans de Monpeylier entro a Latas e de Latas entro a Monpeylier, que la terra la qual dels 

dichs valatz gitaran deio gitar et pauzar e gieton et pauzo en lo gran cami de sus dich e non 

en autra part ; e qui encontra ayssa faria la cort hi faria so que far hi deuria ses tota merce. 

Encaras mays manda la davan dicha cort que neguna persona estranha ni privada de 

qualque condicio que sia non sia tant auzarda que auze en lo gran cami de Latas de sus